UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA

EDITAL 03/2022

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
LITERATURA PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO PARA INGRESSO NO PRIMEIRO

PERÍODO LETIVO DE 2023.

Resultado

A Comissão Organizadora, no uso de sua competência e de acordo com o Edital n. 03/2022 e suas
retificações, torna público o resultado da Prova Escrita de Conhecimentos (Mestrado), conforme quadros
abaixo.

Mestrado

Crítica Literária Dialética

Inscrição Nome

Prova Escrita
de

Conhecimentos

202200929050224 Amanda Lima de Oliveira Aprovado

202200929049398 Leonardo Barros de Sousa (AAF) Reprovado

202200929049765 Letícia Victória Alves Mamédio (AAF) Aprovado

202200929050153 Marcia Maria Pacheco Moreira Aprovado

202200929050213 Maria da Conceicao Aparecida Silva
Santos (AAF) Aprovado

202200929050089 Marina Sousa Teixeira Aprovado

202200929050161 Maristela de Jesus Abreu Aprovado

202200929049456 Maurício Costa da Silva Ribeiro Aprovado

202200929050263 Rubia Ribeiro Leão Aprovado

202200929050210 Yuri Nakakura Palmeira Aprovado

202200929050321 Cristiano Torres Lacerda Medeiros
Lima  Aprovado

Estudos Literários Comparados

Inscrição Nome

Prova Escrita
de

Conhecimentos

202200929050225 Alexandre Jorge Carneiro de
Freitas Junior Aprovado

202200929049395 Bárbara de Abreu Lobato Aprovado

202200929050024 Denise Martins Simino Aprovado

202200929049440 Edmar Ruvsel de Albuquerque
Caiana Aprovado

202200929049993 Jonathan Nunes de Souza (AAF)

Ausente

Inscrição Nome Prova Escrita
de

Conhecimentos

202200929050165 Lenio Vieira Carneiro Junior Aprovado

202200929049433 Raphael Morbeck Esteves Aprovado

202200929049530 Sandy Silva Ferreira Lemos (AAF)
(TDHA) Aprovado

202200929050313 Sheila Valeria Soares Cunha
Aprovado

Literatura e Outras Artes

Inscrição Nome

Prova Escrita
de

Conhecimentos

202200929050326 Christopher Rive St Vil Ausente

202200929049801 Clayton Eduardo Matta dos Anjos
(PCD) Aprovado

202200929050170 Gláucia Moraes Jeronimo da Silva

Aprovado

202200929050127 Rafael Vespasiano Ferreira de
Lima Aprovado

202200929050181 William Farago da Maia  Aprovado

Poéticas e Políticas do Texto

  Representação na Literatura Contemporânea

Inscrição Nome

Prova Escrita
de

Conhecimentos

202200929050228 Ana Luiza Nascimento Alves

Aprovado

202200929050195 Barbara Rezende Luso Aprovado

202200929050208 Gabriel Soares Farias Aprovado

Inscrição Nome

Prova Escrita
de

Conhecimentos

202200929050180 Dora Letícia Nascimento Dogbe
(AAF) Reprovado

202200929050260 Gabriela Pereira Alves Aprovado

202200929050141 Julia Oliveira Pereira Aprovado

202200929050134 Rosimeire Oliveira do Nascimento

Aprovado

202200929050531 Thiago Soares Giogliotti de
Carvalho Aprovado

Inscrição Nome Prova Escrita
de

Conhecimentos

202200929049901 Jussara Barbosa da Silva Gomes

Ausente

202200929050227 Eulina Furtado Marques Pinho
(AAF) Aprovado

202200929050150 Lucas Dourado dos Santos Aprovado

202200929050538 Morgana de Melo Feijao de
Nogueira Fernandes Aprovado

202200929049382 Nathielen Fernandes de Oliveira
(AAF) Aprovado

202200929049646 Nilza Gomes de Oliveira Laice
(AAF) Aprovado

202200929050315 Priscila da Silva Almeida Aprovado

(AAF) - AAF - Ações Afirmativas

18 de novembro de 2022.

Anderson Luís Nunes da Mata (Presidente – Doutorado)

Daniele dos Santos Rosa (Presidente – Mestrado)